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opkrævede gebyrer ikke kan benyttes til tværfinansie- 
ring, dvs. de årlige gebyrer for de forskellige tilladel- 
ser vil blive fastsat på grundlag af de ressourcer, som 
nævnet anvender i forbindelse med udstedelse af de 
pågældende tilladelser og det efterfølgende tilsyn med 
programvirksomheden. Som nævnt i de indledende 
bemærkninger er det besluttet at udbyde jordbaseret 
digitalt tv på en anden måde end oprindelig fastsat, li- 
gesom det gældende tilladelsessystem for så vidt an- 
går programvirksomhed ved hjælp af satellit og kabe- 
lanlæg til områder, der går ud over ét lokalt område, 
foreslås erstattet af en registreringsordning. Med hen- 
blik på at opretholde det forventede gebyrprovenu for- 
udsættes det, at foretagender, som får tilladelse til di- 
stribution af lyd- og billedprogrammer ved hjælp af 
jordbaserede digitale tv-sendemuligheder, eller som 
lader sig registrere hos nævnet med henblik på ud- 
øvelse af programvirksomhed ved hjælp af satellit og 
kabelanlæg til områder, der går ud over ét lokalt om- 
råde, også bidrager til finansieringen af nævnets virk- 
somhed på samme måde, som radio- og tv-foretagen- 
der, hvis programvirksomhed er baseret på en af næv- 
net udstedt tilladelse. Tilsvarende gælder foretagen- 
der, som registreres med henblik på programvirksom- 
hed ved hjælp af kortbølgesendemuligheder. 

Det foreslås, at nævnet fremover ikke skal træffe af- 
gørelse om tilladelseshaveres selvstændige udøvelse 
af programvirksomheden i sager, der omfatter flere 
lokale områder eller vedrører radio- og fjernsynsfore- 
tagender, som udøver programvirksomhed på et andet 
grundlag end en tilladelse til lokal radio- eller fjern- 
synsvirksomhed. Dette er en konsekvens af, at sådan- 
ne sager ikke længere er aktuelle som følge af, at det 
gældende krav i radio- og fjernsynsloven om, at inde- 
havere af tilladelser til lokal programvirksomhed skal 
udøve programvirksomheden selvstændigt, ikke læn- 
gere vil være relevant i forbindelse med, at de eksiste- 
rende begrænsninger vedrørende networking foreslås 
ophævet. Ved networking forstås som hidtil dels sam- 
tidig udsendelse af programmer, herunder udsendelse 
af programmer med en ubetydelig tidsforskydning, af 
flere radio- eller fjernsynsforetagender, dels faste 
samarbejdsforhold, der forpligter tilladelseshavere til 
at udsende de samme programmer som andre radio- 
eller ijernsynsforetagender. 

Med henblik på at sikre en ensartet behandling af 
sager om networking-stationers programvirksomhed 
foreslås det, at Radio- og tv-nævnet fremover skal 
have den fulde tilsynskompetence med hensyn til pro- 
gramvirksomhed, der udsendes af lokalradio- og tv- 
stationer, som indgår i et networking-samarbejde. 

Nævnets kompetence til -  i tilfælde af uenighed 
mellem programforetagender, der får rådighed over 
digital sendekapacitet, om forvaltningen af den på- 
gældende multipleks -  at træffe afgørelse i sådanne 
sager, videreføres ikke i loven. For så vidt angår digi- 
tal radio (DAB) vil det blive fastsat i tilladelsesvilkå- 
rene, hvorledes en sådan uenighed i givet fald skal fin- 
de sin løsning. For så vidt angår digitalt tv opstår pro- 
blemet i praksis ikke, fordi det -  som det fremgår af 
bemærkningerne til § 3 -  er tanken at udbyde alle til 
rådighed værende digitale tv-sendemuligheder -  på 
nær de, der stilles til rådighed for DR, TV 2/DAN- 
MARK og de regionale TV 2-virksomheder med hen- 
blik på public service-programvirksomhed -  samlet til 
ét operatør-selskab. Hvorledes en eventuel uenighed 
mellem public service-foretagenderne og det nævnte 
operatør-selskab skal løses, vil ligeledes blive fastsat 
i tilladelsesvilkårene. 

2.5 Landsdækkende og regional programvirksomhed 
på grundlag af særlig tilladelse eller registrering 
2.5.1 Gældende ret 

Den gældende lovs kapitel 5 drejer sig om program- 
virksomhed ved hjælp af satellit eller ved hjælp af ka- 
belanlæg til områder, der går ud over ét lokalt område, 
medens lovens kapitel 5 a drejer sig om landsdækken- 
de og regional baseret programvirksomhed med sær- 
lig tilladelse. Det er i begge tilfælde Radio- og tv-næv- 
net, som efter ansøgning udsteder tilladelse til pro- 
gramvirksomheden og fører tilsyn med virksomhe- 
den. 

2.5.2 Den foreslåede ordning 

Med henblik på at forenkle loven foreslås det, at lo- 
vens kapitel 5 og 5 a skrives sammen til ét kapitel. 
Uden for Radio- og tv-nævnets kompetenceområde 
falder alene DR, TV 2/DANMARK og de regionale 
TV 2-virksomheder -  med visse undtagelser -  samt 
lokal radio- og tv-programvirksomhed. 

Efter de gældende regler forudsætter udøvelse af 
landsdækkende og regional programvirksomhed som 
hovedregel tilladelse fra Radio- og tv-nævnet. 

Det foreslås at afskaffe tilladelseskravet for så vidt 
angår programvirksomhed ved hjælp af satellit, ved 
hjælp af kabelanlæg til områder, der går ud over ét lo- 
kalt område, programvirksomhed ved hjælp af jordba- 
serede, digitale tv-sendemuligheder samt program- 
virksomhed ved hjælp af kortbølgesendemuligheder. I 
stedet skal programforetagenderne lade sig registrere 
hos Radio- og tv-nævnet. Ministeren fastsætter nær- 
mere regler om registreringen. 


